Este apoyo puede solicitarlo empresas exportadoras o empresas con potencial 

exportador, personas físicas con actividad empresarial, etc. 

Consiste en una agenda con un mínimo de 4 citas con compradores del país y 

mercado, datos de los contactos e información útil de cada una de las empresas. El 

apoyo económico es de $15,000.00 (quince mil pesos 00/100 m.n.) más IVA por 

agenda por país. (PROMEXICO, 2017) 

• Misión comercial 

Otra forma para que Virreyes Ð México pueda internacionalizarse es a través de 

una misión comercial donde puede ampliar contactos o hacer nuevos en el exterior,